
 

CITTÀ DI ALBANO LAZIALE 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

______________________________________________________________________________________ 
 

SETTORE III - POLITICHE EDUCATIVE - SOCIALI - CULTURALI 
POLITICHE SOCIALI E DISTRETTO SOCIO SANITARIO 

  
DETERMINAZIONE 

N.Registro Generale 1309 del 20-10-2025 
N.Settoriale 478 del 20-10-2025 

  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO GRADUATORIA ASSISTENZA DOMICILIARE 
DISTRETTUALE (ADI-ADEM- 162/98 DIRETTA E INDIRETTA - ALZHEIMER DIRETTA E 
INDIRETTA) COMMISSIONE TECNICA DEL 08/10/2025 
 

IL DIRIGENTE 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 30.12.2024 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2025-2027 (Aggiornamento sezione 
strategica (SES) e integrazione sezione operativa (SEO) (art. 170, comma 1, del D.LGS. N. 
267/2000). 
  
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30.12.2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione degli esercizi 2025-2027 secondo gli schemi previsti dall’allegato 9 al DPCM 
28 dicembre 2011. 
  
Visto il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2025-2027 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 31.03.2025. 
Premesso che: 
-  con Determinazione n. 1825/215 del 02/10/2020, è stato approvato l’Avviso Pubblico e 

modulistica per la richiesta di accesso o rinnovo di Servizi di Assistenza Domiciliare in favore di 
persone anziane non autosufficienti, con disabilità, minori residenti nel Distretto RM 6.2; 

-  con Determinazione n. 172 del 16-02-2021 è stata approvata la graduatoria per i servizi di 
assistenza domiciliare, successivamente rettificata con Determinazioni 216 del 23/03/2021 e 233 
del 26/03/2021; 

 
Dato atto che: 
- in data 25/11/2024, con Atto notarile Repertorio n. 16867/10723, è stata sottoscritta la 

Convenzione per la costituzione del “Consorzio dei Laghi” per la gestione degli interventi e dei 
servizi sociali del Distretto Sociosanitario RM 6.2 tra i Comuni Albano Laziale, Genzano di Roma, 
Castel Gandolfo, Ariccia, Lanuvio e Nemi; 

- con Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 1 si è formalmente costituita e, contestualmente, 
ha nominato i componenti del Consiglio di Amministrazione, compreso Presidente e 
Vicepresidente; 

 



Dato altresì atto che: 
-  con Decreto del Sindaco del Comune di Albano Laziale n. 28 del 23/10/2020 è stato confermato 

alla sottoscritta, Simona Polizzano, l’incarico di Dirigente del Settore III – Politiche Educative - 
Sociali - Culturali; 

- con Decreto del Sindaco del Comune di Albano Laziale n. 33 del 01/09/2022 è stato conferito, 
alla sottoscritta Simona Polizzano, l’incarico ad interim per la Direzione del Servizio II “Affari 
Generali – Servizi Demografici” del Settore I; 

-  la stessa è Responsabile del presente procedimento amministrativo, ai sensi della legge 241/90 
e s.m.i.; 

 
Atteso che, nel rispetto dell’art. 9 della Convenzione, la Commissione Tecnica si è riunita per 
aggiornare le graduatorie del servizio di assistenza domiciliare distrettuale in data 26/02/2025 
acquisendo: 
 
- nr. 38 nuove istanze di accesso al Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata (ADI); 

- nr. 3 nuove istanze di accesso al Servizio di Assistenza Educativa Domiciliare Minori (ADEM); 

- nr. 3 nuove istanze di accesso al Servizio 162/98 Diretta; 

- nr. 2 nuove istanze di accesso al Servizio 162/98 Indiretta 

 
come meglio specificato nell’Istruttoria relativa alla Commissione Tecnica del 08/10/2025 ad 
integrazione del Verbale del 08/10/2025 agli atti del servizio; 
 
Ritenuto in conseguenza opportuno procedere all’aggiornamento/scorrimento delle graduatorie 
dei già citati servizi, rimesse in allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visti: 
-  il Codice di comportamento Integrativo aggiornato con Deliberazione n. 31 del 26.03.2024; 
 
Visti altresì: 
-  la Legge n. 328/00 Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali; 
-  il D. Lgs. n. 267/2000; 
-  la L. R. 11/2016 Legge Regionale 10 Agosto del 2016, n. 11: “Sistema integrato degli interventi 

e dei servizi sociali della Regione Lazio”; 
-  la DGR. 88/2017, Servizi e interventi sociali di assistenza alla persona nella Regione Lazio; 
-  lo Statuto comunale. 
 
Verificati: 
-  gli adempimenti di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e D.Lgs. n. 97/2016; 
-  gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136, in merito all’obbligo 

di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il presente atto non necessita del CIG. 
 
Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo Pretorio del Comune di Albano 
Laziale e sul sito internet dell’Ente nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
  
Attestato che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, anche 
potenziale, in capo al firmatario del provvedimento e ai responsabili di procedimento; 
. 
 

DETERMINA 
Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati ed approvati: 



 
1. Di prendere atto dei lavori della Commissione e delle successive comunicazioni in atto al 

Servizio; 

 
2. di procedere all’aggiornamento/scorrimento delle Graduatorie rimesse in allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
3. di trasmettere il presente atto ai Comuni di Ariccia, Castel Gandolfo, Genzano di Roma, 

Lanuvio e Nemi afferenti Consorzio dei Laghi; 

 
4. di dare atto che i Comuni di Albano Laziale, Ariccia, Castel Gandolfo, Genzano di Roma, 

Lanuvio, Nemi provvederanno, in autonomia, agli adempimenti di pubblicazione sui rispettivi 
Albi Pretori on line e siti istituzionali; 

 
5. di rendere noto che il responsabile del procedimento è Simona Polizzano. 

 
6. di dare atto che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, 

anche potenziale, in capo alla firmataria del provvedimento e anche in qualità di responsabile 
del procedimento; 

 
7. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo Pretorio del Comune di 

Albano Laziale e sul sito internet dell’Ente nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
8. di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 

Albano Laziale, 20-10-2025 
 
 IL DIRIGENTE 
 DOTT.SSA SIMONA POLIZZANO 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 



Sheet1

Page 1

ALZHEIMER DIRETTA SERVIZIO ATTIVO
nr. PROTOCOLLO nr. PROTOCOLLO

1
49487 DEL 28/08/2018

6
13336 DEL 03/08/2020

2
77917 DEL 12/12/2022

7
49435 DEL 01/08/2024

3
444 DEL 04/01/2019

8
25810 DEL 19/11/2024

4
137 DEL 04/01/2021

9
71620 DEL 20/11/2024

5
71007 DEL 30/11/2021

ALZHEIMER DIRETTA DOMANDE IN LISTA DI ATTESA
nr. PROTOCOLLO

1
13634 DEL 01/03/2023

nr. PROTOCOLLO nr. PROTOCOLLO

1
50447 DEL 07/08/2023

1
5859 DEL 24/01/2024

ALZHEIMER INDIRETTA SERVIZIO 
ATTIVO

ALZHEIMER  INDIRETTA 
DOMANDE IN LISTA DI ATTESA


	Sheet1

